
207 7 - Año Internacional de la Química

VISTO la solicitud del Aval de esta Facultad, para la
realización de |a "XI ENCUENTRO LATINOAMERICANO DE FOTOQUÍMICA Y
FOTOBIOLOGÍA (XI ELAFQT)", presentado por el Departamento de Química; y

CONSIDERANDO:

Que en esta oportunidad, el Comité Organizador está
integrado por investigadores de la Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas
y Naturales de la Universidad Nacional de Rio Cuarto.

Que en dicho evento se contará con destacados científicos
del área de fotoquímica-Fptobiología argentinos y del exterior, lo cual permitirá no
solamente conocer y discutir novedades acerca de ternas puntuales sino
establecer y renovar contactos que motoricen trabajos en conjunto, especialmente
para trabajos postdotorales.

Que la Facultad de Ciencias Exactas Fisico-Quimicas y
Naturales otorga el aval institucional para este tipo de eventos por considerarlo de
gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

ARTICULO 1.- Otorgar el Aval Institucional para la realización de la "XI
ENCUENTRO LATINOAMERICANO DE FOTOQUÍMICA Y FOTOBIOLOGÍA (XI
ELAFOT)", presentado por el Departamento de Química de la Facultad de
Ciencias Exactas Físico-Químicas y Naturales de esta Universidad, que se llevará
a cabo en la Localidad de LOS COCOS, provincia de Córdoba-Argentina, ello en
el período comprendido entre los días 1 al 4 de Octubre de 2012.

ARTICULO 2,- Regístrese, comuniqúese. Tornen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, EN SESIÓN EXTRAORDINARIA, A LOS CUATRO DÍAS DEL MES
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL ONCE.

RESOLUCIÓN NRO.:

Dr. Rflaro
VfcetotoFs Dtfcana Fae. Cs. Exasías Fco-Qcas. y Nat


